



Serviços e Eventos

PROPOSTA DE PREÇOS



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE
PROCESSO Nº: PMH-300120-PP01
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
DATA DE ABERTURA: 20/02/2020
HORÁRIO DE ABERTURA: 08h30min.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE HIDROLÂNDIA/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO:PÓ, SABOR:CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTÉM AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE, LATA 400,00 G.	APTI	LT	500	R\$8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
2	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE:6 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, CAIXA 200,00 ML.	BETÂNIA	CX	4.000	R\$1,80	um real e oitenta centavos	R\$7.200,00	sete mil e duzentos reais
3	AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL, COMPOSIÇÃO:ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR, PACOTE 1,00 KG.	IMEDIATO	PCT	800	R\$3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$2.600,00	dois mil e seiscentos reais
4	AMIDO \ MATERIAL:MILHO, APLICAÇÃO:MINGAU, CAIXA 200,00 G.	KIMIMO	CX	160	R\$5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$918,40	novecentos e dezoito reais e quarenta centavos
5	ARROZ, TIPO:1, TIPO CLASSE:LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO:PARBOILIZADO, PRAZO VALIDADE:12 MESES, PACOTE 1,00 KG.	VIAJANTE	PCT	1.000	R\$3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
6	BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, SABOR:CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA, PACOTE 400,00 G.	COELHO	PCT	800	R\$4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$3.888,00	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais
7	BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:CHOCOLATE, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM RECHEIO, PACOTE 140,00 G.	ESTRELA	PCT	4.000	R\$3,20	três reais e vinte centavos	R\$12.800,00	doze mil e oitocentos reais
8	BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA, PACOTE 400,00 G.	COELHO	PCT	800	R\$3,80	três reais e oitenta centavos	R\$3.040,00	três mil e quarenta reais

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
E-MAIL: TRIMAXX2018@GMAIL.COM



TRIMAXX

Serviços e Eventos



9	BISCOITO, APRESENTAÇÃO:RETANGULAR, SABOR:CHOCOLATE, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM RECHEIO, TIPO:WAFER, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE:10 MESES, INGREDIENTES:AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, OVO E SAL, PACOTE 140,00 G.	ESTRELA	PCT	4.000	R\$3,20	três reais e vinte centavos	R\$12.800,00	doze mil e oitocentos reais
10	BOMBOM, MATERIAL:CHOCOLATE, TIPO:COM RECHEIO, SABOR:DIVERSOS SABORES E COBERTURAS.	GAROTO	CX	300	R\$30,00	trinta reais	R\$9.000,00	nove mil reais
11	BALAI, TIPO:BUTTER TOFFEE, SABOR:VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SORTIDAS FINAS, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIAS, PACOTE 900,00 G.	SASSE	PCT	300	R\$12,00	doze reais	R\$3.600,00	três mil e seiscentos reais
12	CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO.	REGINA	KG	1.000	R\$9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$9.600,00	nove mil e seiscentos reais
13	CAFÉ, TIPO:TORRADO, APRESENTAÇÃO:MOÍDO, TIPO EMBALAGEM:A VÁCUO, PACOTE 250,00 G.	SILVESTRE	PCT	800	R\$5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
14	CARNE BOVINA IN NATURAL, TIPO CORTE:MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), QUILOGRAMA.	DUBOI	KG	1.500	R\$25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais
15	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO:GRANULADO, SABOR:CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTÉM AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, VITAMINAS, EMBALAGEM 1,00 KG.	MIL CORES	UNID.	100	R\$27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
16	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO:INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA:COLORAU, ASPECTO FÍSICO:PÓ, TIPO:INDUSTRIAL, APLICAÇÃO:CULINÁRIA EM GERAL, PACOTE 100,00 G.	DONA CLARA	PCT	600	R\$3,17	três reais e dezessete centavos	R\$1.902,00	mil novecentos e dois reais
	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA:21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO:UHT, EMBALAGEM 200,00 G.	ITALAC	UNID.	710	R\$2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$2.044,80	dois mil e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
18	FARINHA DE MILHO, GRÃO:AMARELO, TIPO:FLOCADA, APRESENTAÇÃO:PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL:FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 500,00 G.	CLARA MIL	UNID.	900	R\$1,80	um real e oitenta centavos	R\$1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
19	"FARINHA TRIGO", FARINHA DE TRIGO, QUILOGRAMA.	DONA MARIA	KG	500	R\$3,80	três reais e oitenta centavos	R\$1.900,00	mil e novecentos reais
20	AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO:FÉCULA, ACIDEZ:POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO:TIPO 1, EMBALAGEM 1,00 KG.	ITAGUAR	UNID.	460	R\$5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$2.479,40	dois mil, quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
21	FEIJÃO, TIPO:1, TIPO CLASSE:MULATINHO, PRAZO VALIDADE:180 (EMPACOTADO) DIAS, QUILOGRAMA.	NOBRE	KG	300	R\$6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$1.980,00	mil novecentos e oitenta reais

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
 CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
 E-MAIL: TRIMAXX2018@GMAIL.COM



TRIMAXX

Serviços e Eventos



22	FEIJÃO, TIPO:1, TIPO CLASSE:PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MAQUINADO, QUILOGRAMA.	NOBRE	KG	300	R\$6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
23	LEITE CONDENSADO, LEITE CONDENSADO, UNIDADE.	ITALAC	UNID.	300	R\$4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
24	LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:INTEGRAL, SOLUBILIDADE:INSTANTÂNEO, EMBALAGEM 200,00 G.	ITALAC	UNID.	2.000	R\$6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$12.700,00	doze mil e setecentos reais
25	EMBUTIDO, TIPO:LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA, TAMANHO:GRÓSSA, TIPO PREPARAÇÃO:DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), QUILOGRAMA.	AURORA	KG	500	R\$14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$7.200,00	sete mil e duzentos reais
26	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, TIPO:FRESCA, EMBALAGEM 500,00 G APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE.	BOM SABOR	UNID.	1.200	R\$2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
27	MARGARINA, MARGARINA, POTE, POTE 1 KG.	PURO SABOR	UNID.	69	R\$5,00	cinco reais	R\$345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
28	MILHO PIPOCA, TIPO:1, TIPO GRUPO:DURO, TIPO CLASSE:AMARELA, EMBALAGEM 500,00 GR.	LORD	UNID.	300	R\$3,00	três reais	R\$900,00	novecentos reais
29	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES:GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, PRAZO VALIDADE:2 ANOS, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL, LATA 200,00 G.	ODERICH	LT	300	R\$2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$720,00	setecentos e vinte reais
30	MOLHO TOMATE, INGREDIENTE BÁSICO:TOMATE, CONSERVAÇÃO:COM CONSERVANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REFOGADO, LATA 340,00 G, EMBALAGEM 340,00 G.	ARISCO	UNID.	400	R\$2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$1.040,00	mil e quarenta reais
31	FRIOS, VARIEDADE:MORTADELA, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDO, COMPOSIÇÃO:COM TOUCINHO EM CUBOS, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A).	SADIA	KG	400	R\$9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
32	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, EMBALAGEM 900,00 ML.	ABC	UNID.	400	R\$4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
33	OVO, ORIGEM:GALINHA, GRUPO:BRANCO, CLASSE:A, TIPO:GRANDE, BANDEJA 30,00 UM.	REGINA	BDJ	1.000	R\$14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
34	REFRIGERANTE, MATERIAL:ÁGUA GASOSA XAROPE, SABOR:VARIADO, GARRAFA 2,00 L.	MAIS SABOR	UNID.	1.200	R\$4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$5.904,00	cinco mil, novecentos e quatro reais
35	SAL, TIPO:REFINADO, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%, PACOTE 1,00 KG.	NOTA 10	PCT	300	R\$1,20	um real e vinte centavos	R\$360,00	trezentos e sessenta reais
36	EMBUTIDO, TIPO:SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), QUILOGRAMA.	AVIVAR	KG	800	R\$9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$7.600,00	sete mil e seiscentos reais

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
 CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
 E-MAIL: TRIMAXX2018@GMAIL.COM



Serviços e Eventos



37	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: VARIADO, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA, UNIDADE.	PROMIX	UNID.	4.000	R\$5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$22.800,00	vinte e dois mil e oitocentos reais
38	SUCO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: VARIADO, TIPO: ARTIFICIAL, UNIDADE.	JANDAIA	UNID.	1.000	R\$1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$1.810,00	mil oitocentos e dez reais
39	TEMPERO, TIPO: CALDO, APRESENTAÇÃO: PÓ, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: CARNE, UNIDADE.	SAZOM	UNID.	100	R\$4,00	quatro reais	R\$400,00	quatrocentos reais
40	TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: CARNE,	MAGGI	UNID.	100	R\$3,12	três reais e doze centavos	R\$312,00	trezentos e doze reais
VALOR GLOBAL							R\$218.483,60	
duzentos e dezoito mil, quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos								

PRAZOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/01/2020.

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: F.J. BANDEIRA DE SOUSA

SERVIÇOS E EVENTOS - ME

CNPJ Nº 19.608.944/0001-74

BANCO: BANCO DO BRASIL

CONTA CORRENTE: 27009-1

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

ENDEREÇO: AV. Prefeito José Rosa, nº 214, Universidade, Nova Russas/CE.

AGÊNCIA: 1409-5

FONE: (88) 999059814

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME: FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA

RG Nº: 20170546912

CPF Nº 857.030.013-15

CARGO: REPRESENTANTE LEGAL

FONE: (88) 999059814

Nova Russas - CE, 19 de fevereiro de 2020.

Francisco Juari Bandeira de Sousa

FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA

Representante Legal

CPF nº 857.030.013-15

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
E-MAIL: TRIMAXX2018@GMAIL.COM